# * V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 ИЮЛЯ 2020 г. JVe 136

г. МАХАЧКАЛА

О ПравительственнойкомиссииРеспубликиДагестан

по выполнениюПлана мероприятийпо реализации

в РеспубликеДагестан в 2020-2022 годах Национальной

стратегии действий в интересахженщин

на 2017-2022 годы

В целях реализации в РеспубликеДагестан Национальнойстратегии

действий в интересах женщин на 2017-2022 годы, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 марта 2017 г.

№ 410-р, Правительство Республики Дагестан постановляет:

Образовать Правительственную комиссию Республики Дагестан по

выполнению Плана мероприятий по реализации в Республике Дагестан

в 2020-2022 годах Национальной стратегии действий в интересах женщин

на 2017-2022 годы и утвердить Положениео ней согласно приложению.

Правительства

I Д£лопроиз8одствл|]1вспублики Дагестан А.Здунов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 3 июля 2020 г. № 136

ПОЛОЖЕНИЕ

о Правительственнойкомиссни РеспубликиДагестан

по выполнениюПлана мероприятийпо реализациив РеспубликеДагестан

в 2020-2022 годах Иационяльнойстратегиидействий

в интересахженщин иа 2017-2022 годы

1. Правительственная комиссия Республики Дагестан по выполнению Плана

мероприятий по реализации в Республике Дагестан в 2020-2022 годах

Национальной стратегии действий в интересах женщин на 2017-2022 годы (далее

- Комиссия) образована в целях обеспечения взаимодействия органов

исполнительной власти Республики Дагестан, общественных объединений и

научных организации при рассмотрении вопросов, связанных с выполнением в

Республике Дагестан Плана мероприятий по реализации в Республике Дагестан в

2020-2022 годах Национальной стратегии действий в интересах женщин на

2017-2022 годы (далее-План мероприятий).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Прав1ггельства Российской Федерации, Конституцией Республики Дагестан,

законами Республики Дагестан, указами и распоряжениями Главы Республики

Дагестан, постановлениями и распоряжениями Правительства Республики

Дагестан, а также настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается Правительством Республики Дагестан.

4. ОсновнымизадачамиКомиссииявляются:

а) обсуждениепроблеми практики реализацииПлана мероприятий;

б) определениеспособов и форм реализацииПлана мероприятий;

в) организациявзаимодействияорганов исполнительнойвласти Республики

Дагестан, общественных объединений и научных организаций по вопросам

совершенствованияполитики в сфере улучщенияположенияженщин;

г) подготовка предложений по определению приоритетщ,1Х направлений и

мероприятийгосударственнойполитики в интересахженщин.

5. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у

органов государственной власти Республики Дагестан, общественных

объединений и научных организаций;

б) приглашать на свои заседания должностных лиц органов государственной

власти Республики Дагестан, представителей общественных объединений и

научных организаций;

в) направлять своих представителей для участия в проводимых

федеральными органами государственной власти, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, общественными объединениями и

научными организациями мероприятиях, на которьгх обсуждаются вопросы,

касающиеся реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин на

2017-2022 годы.

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, ответствеьшого секретаря и членов Комиссии,

принимающих участие в ее работе иа общественных началах.

7. Председателем Комиссии является Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан.

8. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами может

создавать из числа своих членов постоянные и временные комиссии (рабочие

группы).

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в полугодие.

10. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии либо по его

поручению заместитель председателя Комиссии.

И. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

половины ее членов.

В случае если член Комиссии не может присутствовать на заседании, он

вправе представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной

форме.

12. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.

13. Порядок деятельности Комиссии и вопросы внутренней организации ее

работы определяются регламентом, утверждаемым Комиссией.

14. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается

председательствующим на заседании Комиссии.

15. Информация о решениях, принятых Комиссией, за исключением

сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом тайну,

размешается на официальных сайтах Правительства Республики Дагестан и

Министерства труда и социального развития Республики Дагестан.

16. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией,

являются обязательными для исполнения всеми представленными в ней органами

исполнительной власти Республики Дагестан и организациями.

17. Оргапизациоиио-техническое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Министерство труда и социального развития Республики Дагестан.